令和６年９月 24日                    大阪府茨木市

報道関係者各位

茨木市及び近畿経済産業局は、茨木市における地元企業の魅力発信やブランディング

推進、産学官連携の推進に関する連携、カーボンニュートラル促進等の支援を通じ、さ

らなる地域特性を生かした地域経済の活性化と、成長産業の創造に資することを目的と

した連携協定を締結します。

このため、10月 1日に茨木市長、近畿経済産業局長出席のもと、連携協定締結式を行

います。ぜひ、撮影・取材にお越しいただきますようお願いいたします。

■協定名称

 地域特性を生かした成長産業の創造に向けた取組に関する連携協定

■協定相手方

 経済産業省 近畿経済産業局

■取組内容

(1) 茨木市における地元企業の育成・成長支援に係る施策検討に関すること

(2) 茨木市における地元企業の魅力発信及びブランディング推進に関すること

(3) 研究機関や特色ある大学や高校が立地する地域特性を生かした産学官連携の推

進に関すること

(4) カーボンニュートラル促進に係る支援に関すること

■協定締結式概要

日 時：令和６年 10月１日（火）、午後２時 30分から

場 所：茨木市役所南館３階 防災会議室（茨木市駅前三丁目８番 13号）

出席者：近畿経済産業局長 信谷 和重

茨木市長 福岡洋一

■備考

近畿経済産業局からは、近畿経済産業局記者会に情報提供しています。

【報道提供資料】

経済産業省 近畿経済産業局と

成長産業の創造にかかる連携協定を締結します

【本件に関する問合先】

産業環境部商工労政課長  電話：072-620-1620

当日取材等をご検討いただける場合には、お手数をおかけいたしますが、事前に下記

の問合先までご連絡をいただきますようお願いいたします。